

Cyber forsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Selskab: Markel Insurance SE
Sophienstraße 26
80333 München
Virksomhedsregistreringsnummer: HRB 233618
Tilsynsførende instans: BaFin Federal Financial Supervisory Authority
MGA: Bemyndiget aftalepartner er balticfinance Danmarks A/S, CVR-nr. 27959954

balticfinance

Fuldstændige og gældende forsikringsbetingelser fremsendes sammen med tilbud og sammen med policen.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Cyberforsikring til virksomheder. Cyberforsikringen dækker sikredes omkostninger i forbindelse med et omfattet cyberangreb.



Hvad dækker den?

Denne forsikring dækker

- ✓ Ved cyberangreb dækkes omkostninger til IT-specialist til undersøgelse, håndtering og afhjælpning af skader på IT-systemer og data samt omkostninger til bistand i relation til krisekommunikation og PR, som er relevant i forbindelse med håndtering af et cyberangreb og følgerne deraf [cyber- og dataskade].

Forsikringen kan desuden dække følgende (medmindre andet er valgt):

- ✓ Driftstab som er direkte afledt af et omfattet cyberangreb eller en infektion med skadelig software [cyberdriftstab].
- ✓ Penge- eller varefordringer fra 3. mand, som følge af en cyberhændelse samt evt. udbetaling af løsesum [cyberafpresning].
- ✓ Økonomiske tab i form af kontraktbøder samt gebyrer og/eller omkostninger til obligatoriske kontroller (PCI-compliance), sagsbehandling, genudstedelse af kort og kompensation for svigskader [cyber betalingsmidler].
- ✓ Tillidsskader i form af direkte økonomiske tab forårsaget af medforsikrede personer, tredjeparter eller bedrageri, der medfører fejlagtige betalinger eller leverancer; dette omfatter direkte tab ved netbankindbrud [cybercrime].
- ✓ Sikredes erstatningsansvar overfor 3. mand, som følge af et cyberangreb, som medfører et datasikkerhedsbrud, samt omkostningerne ved afværgelse af uberettigede krav [cyberansvar].

Alle dækninger og forsikringssummer fremgår i din forsikringsaftale.



Hvad dækker den ikke?

Medmindre andet er aftalt, dækker forsikringen ikke skader:

- ✗ For forsætligt forårsaget skade og bevidst pligtforsømmelse i forbindelse med cyberansvar.
- ✗ For opfyldelse af kontraktlige forpligtelser, såsom levering af produkter eller ydelser og for garantitilsagn.
- ✗ For bøder som ikke lovligt må dækkes af en forsikring.
- ✗ For ansvar for personskade på 3. mand.
- ✗ Gennem kerneenergi og krigshandlinger.
- ✗ Gennem hasardspil og gambling.
- ✗ Gennem offentlige indgreb, såsom myndigheders beslaglæggelse af udstyr eller ejendom.
- ✗ hos infrastrukturfejl.
- ✗ hos finansielle markedsaktiviteter.
- ✗ hos ulovlig indsamling af data
- ✗ Tab relateret til krænkelse patent- og konkurrenceregler.

Vi henviser til betingelserne for en fuldstændig beskrivelse af dækningsundtagelserne. De mest almindelige undtagelser er anført ovenfor.



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Forsikringen dækker kun i det omfang at den ikke er i strid med sanktioner fra EU, FN's konventioner eller lignende.
- ! Forsikringen dækker kun op til den i policen angivne forsikringssum.
- ! Enkelte dækningsmuligheder kan fravælges og er ikke forsikret, hvis de fravælges.
- ! Der kan aftales en selvrisiko.



Hvor er jeg dækket?

Forsikringen dækker i hele verden, med mindre andet er angivet i policen.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du er forpligtet til at betale forsikringspræmier rettidigt.
- Du er forpligtet til at afgive korrekte risikooplysninger i forbindelse med indtegnning.
- Du er forpligtet til at give forsikringsselskabet meddelelse om ændringer i den policen angivne risiko.
- Du er forpligtet til at anmelde skaden, fremsætte krav og indlede en administrativ eller retslig procedure til forsikringsselskabet inden for den fastsatte frist.
- Du er forpligtet til at bidrage til fastlæggelsen af sagens omstændigheder og til at begrænse skaden så meget som muligt.
- Du er forpligtet til at sikre beviser, som kan være relevante for forsikringsselskabet i forbindelse med en cyberhændelse.
- Krav fra den skadelidte må ikke anerkendes. Hvis krav gøres gældende ved domstolene, skal alle forsikringsselskabets anvisninger følges. Du er forpligtet til at give den af forsikringsselskabet udpegede advokat den nødvendige fuldmagt.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

- Faktura fremsendes i forbindelse med policens ikrafttrædelse og fornyelse.
- Forsikringen betales forud for et år ad gangen og forfalder i forbindelse med policens fornyelse, hvis forsikringen ikke opsiges rettidigt.



Hvornår går forsikringen fra og til?

- Forsikringen dækker fra den i policen angivne ikrafttrædelsesdato og indtil den angivne udløbsdato. Forsikringsperioden kan bestå af flere forsikringsår.
- Opsiges forsikringen ikke, fornyes den automatisk for ét år ad gangen.



Hvordan opsiges jeg aftalen?

- Forsikringen kan opsiges skriftligt med en måneds varsel til en hovedforfaldsdato.
- Skriftlig opsigelse kan rettes til din forsikringsrådgiver eller alternativt sendes direkte til uw@balticfinance.com